ПРОЕКТ
ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Красноярск                                                           «___»___________ 2013 г.

Настоящее Соглашение по организации эффективного взаимодействия Сторон в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа публичным беспроводным доступом к сети Интернет с использованием технологии Wi-Fi (далее - Сеть Wi-Fi) заключено в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Сторонами настоящего соглашения являются:

Администрация города Красноярска, действующая от имени муниципального образования город Красноярск, в лице Главы города Акбулатова Эдхама Шукриевича, действующего на основании Устава города Красноярска, именуемая в дальнейшем Администрация,
_______________________________________ в лице ________________
	(наименование, организационно-правовая форма)

	(должность)

_______________________________________, действующего на основании
	(Ф.И.О. руководителя)

_________, именуемое в дальнейшем Оператор связи.

Оператором связи для целей настоящего соглашения может выступать любое иное юридическое лицо, присоединившееся к настоящему Соглашению
в период его действия. Для этого Операторы связи направляют в адрес Администрации письменное уведомление о своем намерении и принятии на себя обязательств Оператора связи.

2. Предметом настоящего Соглашения является организация эффективного взаимодействия Сторон в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа публичным беспроводным доступом к Сети Wi-Fi
в соответствии с Регламентом, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (Приложение № 1).

II. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

3. Оператор связи:

1) в местах общего пользования оказывает публичные услуги жителям городского округа по предоставлению свободного доступа к Сети Wi-Fi (сеть радиодоступа для передачи данных по протоколу IEEE 802.11);

2) с учетом требований Приложения № 1 к настоящему соглашению информирует жителей городского округа о доступе к Сети Wi-Fi, в пределах зон действия Сети Wi-Fi, в том числе путем размещения вывесок и указателей,
не содержащих сведений рекламного характера, по согласованию
с правообладателями объектов на которых размещаются вывески и указатели.

4. Администрация:

1) в пределах своей компетенции, в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством, содействует Операторам связи в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа публичным беспроводным доступом к Сети Wi-Fi;

2) принимает участие в информировании жителей городского округа
о местах общего пользования, в которых предоставляется доступ к Сети Wi-Fi,
в том числе через официальный сайт и информационный киоск администрации города Красноярска;

3) информирует Оператора связи о проведении мероприятий, связанных
с развитием информатизации и связи в городе Красноярске.

III. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента, когда любая из Сторон сочтет для себя нужным
его расторгнуть.

6. Подписание настоящего соглашения не накладывает какие-либо финансовые и (или) материальные обязательства на Стороны.

7. В случае несоблюдения любой из Сторон условий настоящего Соглашения, Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке путем направления письменного отказа от договора не менее чем за 15 дней до даты расторжения Соглашения.

8. Вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения, решаются путем переговоров и консультаций между Сторонами.

IV. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ:

	ОПЕРАТОР СВЯЗИ:

	Администрация  города Красноярска:
г. Красноярск, 660049
ул. К.Маркса, 93,
тел. (391) 211-98-76
факс. (391) 222-25-12
E-mail:adm@admkrsk.ru»

ОКПО: 04020318,
ОГРН: 1022402655758,
ИНН: 246601001
КПП: 2451000840

	Глава города Красноярска

	_______________Э.Ш. Акбулатов